
 
 

 

 

 

Skolefritidsordningen er en integreret del af folkeskoleloven ( § 3 stk. 4) og dermed integreret 

ledelsesmæssigt med skolens øvrige virksomhed, idet skolen udgør èn samlet institution. 

Derfor varetages den overordnede ledelse af skolen inklusiv SFO`en af skolelederen, mens SFO-

lederen står for den daglige pædagogiske og administrative ledelse af skolefritidsordningen. 

 

Idet SFO indgår i folkeskolen, har den ikke sin egen bestyrelse, men er sammen med den øvrige del 

af skolen omfattet af skolebestyrelsens virksomhed (§ 42) 

 

 

                                                        HVEM ER VI? 

 

 

 

 Oasen er et tilbud for børn fra 0.kl – 5.kl. 

I Oasen er vi bevidste om at børnene er hos os i deres frie tid. Dvs. at vi vægter at børnene har 

medbestemmelse med hensyn til deres hverdag i SFO`en. 

Vi arbejder som pædagogisk personale hver dag med læring og trivsel som hovedformål. 

 

 

 

                                                HVAD KAN VI TILBYDE? 

 

 

 

Oasen har selvstændige lokaler integreret på skolen. Vi har mulighed for at benytte skolens 

faglokaler om eftermiddagen – sløjd/billedkunstlokale, skolekøkken, gymnastiksal etc. 

 

Derudover har vi et udfordrende og spændende udemiljø med rig mulighed for udfoldelse. 

 

Som SFO arbejder vi på at fremme læring og bevægelse i hverdagen. Vi arbejder ud fra en teori om 

at børn der lære og bevæger sig: 

 

 Er glade børn 

 Har et godt helbred 

 Føler sig mindre hjælpeløse 

 Har lettere ved at få venner 

 Er mindre ensomme 

 Har mere overskud / energi 

 Har lettere ved at lære 

 

              MÅL- OG INDHOLDSBESKRIVELSE FOR HORNSYLD SFO OASEN 



 

 

 

 

.  . . 

                         VORES MÅL / VÆRDIER I FORHOLD TIL BØRNENE. 

 

 

I SFO Oasen sigter vi mod at skabe trivsel og helhed for det enkelte barn. Det er værdifuldt for os: 

 

 

 At børnene har et frirum med valgmulighed. 

 At børnene har medbestemmelse. 

 At børnene har mulighed for at skabe venskaber. 

 At børnene har mulighed for fordybelse i leg. 

 At børnene får et varieret tilbud af aktiviteter. 

 At børnene har mulighed for at bruge sin krop. 

 At børnene lærer at respektere hinanden på trods af forskelligheder. 

 At børnene lærer at tage ansvar for egne handlinger. 

 At børnene har en glad, lærerig og tryg hverdag. 

 At børnene oplever et fællesskab på tværs af alder / klasser. 

 At børnene bliver bevidste om deres egne evner og kvaliteter og de tør gøre brug af disse. 

 At børnene får en oplevelse af at sunde kostvaner er vigtige. 

 

 

Dette praktiseres blandt andet ved: 

 

 Ikke tvungne aktiviteter. 

 Tilrettelæggelse af aktiviteter der tilgodeser at børnene leger på tværs af alder / klasser. 

 At tilrettelægge aktiviteter med henblik på læring. 

 Være tydelige i vores (få) regler. 

 Skabe rum for stille aktiviteter / vilde aktiviteter. 

 Være et inspirerende sted med trygge rammer. 

 Skabe aktiviteter der tilgodeser børnenes kropslige / sociale og følelsesmæssige behov. 

 At der til Oasens arrangementer altid er tænkt sundt.  

 

 

 

 

                   FRISK LUFT I LUNGERNE ER GODT FOR ALLE UNGERNE. 
 

http://www.allposters.dk/-sp/Peanuts-plakater_i2923045_.htm


 

 

              VORES MÅL / VÆRDIER I FORHOLD TIL FORÆLDRESAMARBEJDET. 

 

 

I Oasen mener vi at forældresamarbejdet er en forudsætning for at børnene trives og har det godt i 

SFO`en. 

 

Et godt forældresamarbejde opnås ved: 

 

 Gensidig respekt 

 Positiv omtale 

 Åben dialog 

 

Dette praktiseres blandt andet ved: 

 

 Bakke op om Oasens regler. 

 At forældrene orienterer sig om Oasens hverdag. 

 At forældrene bakker op om arrangementer i Oasen. 

 At vi informerer hinanden, både om positive og negative sager. 

 At vi, begge parter, forventer en ansvarlig og aktiv indsats omkring barnets udvikling / 

trivsel. 

 

 

          VORES MÅL / VÆRDIER I FORHOLD TIL VORES SAMARBEJDSPARTNERE. 

 

 

Her tænkes hovedsageligt på samarbejdet med skolen, børnehaverne, nærmiljøet og kommunen Et 

godt samarbejde kræver kendskab til hinanden. 

 

Dette opnås og praktiseres blandt andet ved: 

 

 Et højt kommunikationsniveau. 

 En velvilje til at tage del i hinandens arbejde. 

 Indsigt i hinandens arbejdsgange. 

 At styrke kommunikationen mellem skolens lærere, foreningslivet, lokalområdet og Oasens 

personale. 

 

 At vi samarbejder børnehaver / Oasen omkring brobygning. 

 At samarbejde med Bla. PPR / Familieafdeling / Bakkevej omkring børn med særlige behov. 

 

 

 

 

 

 

 

          VORES MÅL / VÆRDIER I FORHOLD TIL DET KOLLEGIALE SAMARBEJDE. 

 



 

 

 

Oasen skal være et godt sted at arbejde. Vi skal alle have indflydelse på vores dagligdag. Humor er 

en vigtig del af vores fællesskab. 

 

Det er derfor vigtigt: 

 

 At være loyal overfor fælles aftaler / holdninger 

 At vi videregiver vigtige informationer til hele personalegruppen 

 At vi alle er med til at skabe en god stemning 

 At vi respekterer hinandens forskelligheder 

 At vi ser muligheder frem for begrænsninger 

 

 

 

 

 

Vi vil evaluere vores mål og indholdsbeskrivelse i slutningen af skoleåret 2022. 

 

 


